Tom. II. P. I.

k

adep-

(24) Loc. cit. p. 418. & P. I. p. 90.

adeptus est. Hæc aliaque ad eius historiam attinentia iis illustranda relinquo, qui res Hungariæ & Bohemiæ data opera ad nummos exigere sese iam accinxerunt. Addemus tamen numisma iconicum, ex gazis Aulæ Vindobonensis eductum, alibi forte haud reperendum. *M. Buol. & S. B. au. pond. I. duc.*

Num. XIX.

LADISLAVS D. ei G. ratia REX HVNGAR. ie ET. BOE. mie. Effigies Regis adolescentis, nudato capite, bene capillati, dextrorsum videntis, collo collari, interstinctis unionibus, ornato, cum toga replicata. Numisma hoc, et si coœvum esse haud dixerim, ad archetypam tamen *LADISLAI* iconem quamdam factum fuisse videtur. Is inter ipsos nuptiarum adparatus, anno ætatis xxii. Christi 1457. obiit. *M. Imp. ar. pond. sesquiunc.*

ALBERTI VI.
ARCHIDUCIS AUSTRIÆ NUMMUS.

XV.

Num. XX.

AL. bertus AR. c.... ISIR. exesa & oblitterata epigraphæ. In umbone quaternio scutorum decussatim: supremum fert fasciam Austriacam: illud a dexteris symbolum *Carinthia*: a sinistris *Styria*: in imo *Vinidorum Marchia*.

moneta. NOVA CARINTHIA. Quinque aves panis alis, vetus, quod dicunt, *Austriæ* symbolum.

25

Agendo de sigillis Ducum Austriæ, ostendimus quidem (25): *ALBERTUM IV.* *ALBERTI III.* dicti *cum trica* filium, fuisse inter Principes Austriæ primum, qui inductum semel a *RUDOLPHO IV.* scutum quinque avibus conspicuum, resumperat, sed verosimile non est, eum, qui ex pacto anno 1386. cum *WILHELMO*, filio *LEOPOLDI III.* Austriam administrare cœpit, subinde in *Syriam* profectus, visitatisque sacris *Palestinae* locis, in patriam reversus, iam tum anno 1404. toxicvi abreptus, monetam in *Carinthia* novam cudi iussisse.

Propius fidem est, nummum hunc spectare ad *ALBERTVM VI.* cognomento *Prodigum*, qui a fratre *FRIDERICO Cæsare* de regendis Austriae provinciis discedit, & anno 1458. demum initis pactis *provinciam supra Anasum, Styriam & Carinthiam Inferiorem* cum potestate obtinuit, cessa *Carinthia Superiore* unacum *Tyroli SIGISMUNDI*: Austriae vero portione, quæ *infra Anasum* protenditur, *FRIDERICO* relicta. Firmant hoc ipsum parvula scutariæ in adversa nummi expressæ, symbolis, uti diximus, *Austriæ*, *Carinthia*, *Styria*, & *Marchia Vinidorum* conspicuæ: harum quippe provinciarum *ALBERTUS* se Ducem ac Dominum esse gloriabatur. Eadem tempestate *ALBERTUS* cum *SIGISMUNDI* titulum *Archiducis* assumpsit, & scuto quinque volucrum, alas pandentium, a *RUDOLPHO IV.* (ut audivimus in sigillis) inducto, se spectabilem reddidit. Sed uter istorum titulum *Archiducis* primo in nummos adsciverit, anceps est. Iam ad contemplandos *SIGISMUNDI* Archiducis Austriae nummos gressum facimus. *M. Imp. ar.*